2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                           сельского поселения Алябьевский
                                                       Советского района
                              Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
                                              РЕШЕНИЕ

«05» ноября  2020  г.                                                                                                №  101

 О передаче полномочий  по  решению вопросов  местного значения

В целях  более  эффективного  решения  вопросов местного значения, в  соответствии с Законом  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.09.2014 года № 78-оз, принятым  Думой  Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры,  руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский

Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

[bookmark: _GoBack]1.Передать органам местного самоуправления  Советского района  на период с 01 января  2021  года  следующие  полномочия  по решению вопросов  местного значения   органов местного самоуправления сельского поселения Алябьевский:
1.1. на 2022 год:
1.1.1  осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения;
1.2. на 2023 год:
1.2.1. участие в предупреждении и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций в границах поселения.
2. Опубликовать настоящее решение периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене  «Алябьевский вестник» и разместить  на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский  в  сети  Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу  с момента его официального опубликования.

		Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения Алябьевский:                                                 А.А. Кудрина

Заместитель председателя Совета депутатов
Сельского поселения Алябьевский                                                              М.Г. Исакова